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$406,965,696.61SERVICIOS PERSONALES $87,647,094.42 $87,647,094.42$23,139,133.53 $342,457,735.72$430,104,830.14

$170,803,707.73REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $39,710,868.51 $39,710,868.51-$1,061,527.32 $130,031,311.90$169,742,180.41

$9,422,888.28Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,762,375.86 $2,762,375.86$1,455,000.00 $8,115,512.42$10,877,888.28

$12,691,959.05REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $988,759.24 $988,759.24$257,559.26 $11,960,759.07$12,949,518.31

$47,674,522.44SEGURIDAD SOCIAL $7,871,871.80 $7,871,871.80$0.00 $39,802,650.64$47,674,522.44

$141,177,054.59OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $34,710,888.82 $34,710,888.82$22,488,101.59 $128,954,267.36$163,665,156.18

$11,876,644.31PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $11,876,644.31$11,876,644.31

$13,318,920.21PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,602,330.19 $1,602,330.19$0.00 $11,716,590.02$13,318,920.21

$5,025,249.62MATERIALES Y SUMINISTRO $1,138,991.03 $933,087.97$183,820.73 $4,070,079.32$5,209,070.35

$2,314,067.65Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $305,221.36 $201,697.83-$1,066,882.58 $941,963.71$1,247,185.07

$652,070.77ALIMENTOS Y UTENSILIOS $123,204.16 $61,152.85-$43,148.03 $485,718.58$608,922.74

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $7,152.10 $7,152.10$31,652.10 $24,500.00$31,652.10

$97,880.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $20,331.97 $16,406.53$894,955.61 $972,503.64$992,835.61

$11,424.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $195,785.45 $189,622.95$1,229,797.00 $1,045,435.55$1,241,221.00

$1,821,024.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $448,016.01 $448,016.01-$891,166.00 $481,841.99$929,858.00

$1,927.20VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,253.19 $5,253.19$77,354.60 $74,028.61$79,281.80

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$1,000.00 $1,000.00$1,000.00

$126,856.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $34,026.79 $3,786.51-$49,741.97 $43,087.24$77,114.03

$298,126,152.93SERVICIOS GENERALES $7,521,534.81 $5,630,015.71$23,346,634.37 $313,951,252.49$321,472,787.30

$2,656,030.00SERVICIOS BÁSICOS $567,509.66 $534,834.29-$1,146,467.62 $942,052.72$1,509,562.38

$1,863,472.66SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $270,276.44 $269,255.64-$1,391,304.42 $201,891.80$472,168.24

$1,418,597.66SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $248,046.76 $216,069.96$190,296.95 $1,360,847.85$1,608,894.61

$789,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $17,616.07 $17,616.07-$741,750.00 $29,633.93$47,250.00

$4,112,816.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $360,795.38 $354,647.38-$1,169,696.44 $2,582,324.18$2,943,119.56

$700,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $69,948.00 $0.00$212,000.12 $842,052.12$912,000.12

$1,733,275.56Servicios de traslados y viáticos $181,043.33 $181,043.33-$584,356.67 $967,875.56$1,148,918.89

$36,573.69SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$27,430.29 $9,143.40$9,143.40

$284,816,387.36OTROS SERVICIOS GENERALES $5,806,299.17 $4,056,549.04$28,005,342.74 $307,015,430.93$312,821,730.10

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$359,717.46BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $80,737.05 $5,774.48$512,459.76 $791,440.17$872,177.22

$156,960.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $47,684.00 $5,774.48$157,677.81 $266,953.81$314,637.81

$40,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $28,355.05 $0.00$26,850.00 $38,494.95$66,850.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$340,000.00 $340,000.00$340,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,757.46MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$17,068.05 $5,689.41$5,689.41

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$140,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $4,698.00 $0.00$5,000.00 $140,302.00$145,000.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,617,870.93 $2,617,870.93$17,172,083.71 $14,554,212.78$17,172,083.71

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,617,870.93 $2,617,870.93$16,489,692.00 $13,871,821.07$16,489,692.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$682,391.71 $682,391.71$682,391.71

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$710,476,816.62   Total del Gasto $99,006,228.24 $96,833,843.51$64,354,132.10 $675,824,720.48$774,830,948.72


